
Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014 35ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014070200035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

1. Pedagogia - Professor Classe Auxiliar, Nível I, em regime
de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais - Habilitando as
candidatas MARIA WALKÉRCIA RODRIGUES SOUSA ALMON-
DES (1º lugar), MARIA DE LOURDES RUFINO LEAL SILVA (2º
lugar), ELIANE DE SOUSA OLIVEIRA ROCHA (3º lugar), KÁR-
LYA BARROS HOLANDA SOUSA (4º lugar), MÁRDILA FER-
NANDA LUZ TAVEIRA (5° lugar), OSTAVANE MARINHO BAR-
ROS (6º lugar), ROSACARLA MADEIRA FRANCO (7º lugar) e
classificando para contratação as quatro primeiras colocadas.

MARIA ALVENI BARROS VIEIRA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 16, DE 30 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE,
da UFPI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei nº
8.745/93, de 09/12/93, regulamentada pelas Leis nºs. 9.849/99, de
27/10/99 e 10.667/03, de 15/05/03 e Lei nº 12.425/11, de 17/06/11, o
Decreto nº 6.944/09, de 21/08/09, e a Resolução nº 039/08-CON-
SUN/UFPI, de 11/09/08 e a Resolução 009/03, que altera o anexo III
da Resolução nº 004/88-CONSUN/UFPI, de 11/11/88, observadas as
disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas no Edital
nº 06/2014-CCS/UFPI, de 23/06/2014, publicado na Seção 3, do
DOU, de 30/06/2014 e o Processo nº. 23111.034627/2013-35, re-
solve:

Art. 1° Homologar o resultado final do processo seletivo,
para contratação de Professor Temporário, com lotação no Depar-
tamento de Medicina Comunitária, do Centro de Ciências da Saúde,
Campus Min. Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, corres-
pondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Parcial TP - 20
(vinte) horas semanais, na área de Atenção Básica em Saúde, ha-
bilitando e classificando para contratação MARIA LUISA DE DEUS
BATISTA (1ª colocada).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

REGINA FERRAZ MENDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1.459, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº 23113.018053/2012-31, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Comunicação Social/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 007/2014, publicado no D.O.U. de 21/02/2014, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Laboratório em Criação Publicitária Impressa I e II e Comunicação Visual
C a rg o / N í v e l Professor Assistente-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: TATIANA GUENAGA ANEAS - 72,2

2º LUGAR: MARIO CESAR PEREIRA OLIVEIRA - 65,2
3º LUGAR: BRUNO VASCONCELOS LIMA - 64,5
4º LUGAR: ANDRE BOMFIM DOS SANTOS - 64,0

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

to I. ALTERAR a Estrutura Organizacional da Coordenação vinculada a Pró-Reitoria de Admi-
nistração - PROAD, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO CÓDIGO
Coordenação de Compras De Para

FG-02 FG-01

II. Os efeitos financeiros dessa alteração entram em vigor a contar de 02 de julho de 2014.

SANDRA MAGNI DARWICH

PORTARIA Nº 1.460, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta do Processo de nº. 23113.000922/13-78/Núcleo de Museologia/Campus de
Laranjeiras, resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 01 (um) ano, contado a partir de 01/07/2014, o prazo de validade do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, Adjunto, Nível I, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 003/2013, realizado pela Universidade Federal de Sergipe para
o Núcleo de Museologia/Campus de Laranjeiras, para a Matéria de Ensino Antropologia/Sociologia,
homologado através da Portaria nº 2.299, de 26/06/2013, publicada no D.O.U. de 01/07/2013, Seção 1,
página 22.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 1.461, DE 27 DE JUNHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.003786/2014-59, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras Estrangeiras/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 011/2014, publicado no D.O.U. de 12/03/2014, retificado através do Aviso de Retificação nº
1, publicado no D.O.U. de 28/03/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Estudos Básicos Linguísticos e Literários
Disciplinas Linguística I, II e III, Linguística Aplicada ao Ensino de Línguas Adicionais
C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: CLEIDE EMÍLIA FAYE PEDROSA - 90,40

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

PORTARIA Nº 976, DE 1o- DE JULHO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO no exercício do cargo de REITOR SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 965-GR/IFAM, de 27.06.2014,
resolve:

to I. ALTERAR a Estrutura Organizacional dos cargos de direção do Gabinete da Reitoria do
IFAM, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO CÓDIGO
De Para

Chefia de Gabinete CD-03 CD-04
Assessoria Especial CD-04 CD-03

II. Os efeitos financeiros dessa alteração entram em vigor a contar de 1º de julho de 2014.

SANDRA MAGNI DARWICH

PORTARIA Nº 978, DE 1o- DE JULHO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, no exercício do cargo de REITOR SUBSTITUTO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 965-GR/IFAM, de
27.06.2014 CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 443/2014-PROAD/IFAM, datado de 04 de
junho de 2014, resolve:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

PORTARIA Nº 143, DE 1o- DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições re-
gimentais, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital nº 03/2014 Campus Nova Venécia, conforme relação anexa.

WELLITON DE RESENDE ZANI CARVALHO

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: Física - 20 Horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
001 Estevão Luiz de Oliveira Gonçalves 69,8 1º

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 324, DE 30 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso da delegação de competência que
lhe confere a Portaria nº660, de 27/04/2009, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital nº 04/2014, conforme relação anexa.

RICARDO PAIVA

ANEXO

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Física - 40 horas

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO P O N TO CLASSIFICAÇÃO
0016 Rodolfo Camargo de Freitas 50,60 1º
0027 Juliana Nunes Oliveira Pinto 46,60 2º

CAMPUS MONTANHA

PORTARIA Nº 18, DE 30 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MONTANHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe
confere a portaria nº 1.155, de 17/06/2014, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital nº 01/2014, conforme relação anexa.

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

ANEXO

Curso/Disciplina: GEOGRAFIA - 20 horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
01 Kamila Contarato Gomes Pereira 42,79 Não habilitado
02 Denise Goveia Rigoni 36,40 Não habilitado
03 Marina Gomes de Jesus Caribé 46,2 1º
04 Pedro Henrique Gomide Lucci 8,4 Não habilitado
05 George Ericsson Luchi 7,2 Não habilitado


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T05:59:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




